уредниче, примити на знање садржину овога мог учтивога писма и допустите ми гојити наду, да ћете други пут хтјети мало приличније писати и без грдње говорити о таквим предметима, који састављају највишу светињу једнога народа, с којим вам је вјек вјековати.

С највишом учтивошћу називљем се,

Ваш г. уредниче,

У Задру 6 (18) Децембра 1875.

покорни слуга

проф. Н. Милаш.

## Морална поука о слози.

### *Љубезна браќо!*

Немили догађаји, који се данас између вас и суседних вам општина појављују, а на име: ужасне распире, свађе, огорчења и непријатељства, која су до највећег степена овладала, а којих сте догађаја све ви сами